



KPMG AUDIT NORD
159 avenue de la Marne
CS 75039
59705 Marcq en Baroeul Cedex
France

Téléphone : +33 (0)3 20 20 65 00
Télécopie : +33 (0)3 20 20 65 10
Site internet : www.kpmg.fr

Association Promotex

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2014

Association Promotex

41 rue des Métissages - CS 70314 - 59336 Tourcoing Cedex

Ce rapport contient 18 pages

CD/MH



KPMG AUDIT NORD
159 avenue de la Marne
CS 75039
59705 Marcq en Baroeul Cedex
France

Téléphone : +33 (0)3 20 20 65 00
Télécopie : +33 (0)3 20 20 65 10
Site internet : www.kpmg.fr

Association Promotex

Siège social : 41 rue des Métissages - CS 70314 - 59336 Tourcoing Cedex

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2014

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2014, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association Promotex, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le bureau du Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1 Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note « faits marquants de l'exercice » de l'annexe et plus particulièrement sur l'abandon de créance consenti par l'UIT Nord envers Promotex.

2 Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

La note "Subventions d'exploitation" de l'annexe expose les règles et méthodes comptables relatives au rattachement des produits aux exercices. Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre association, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables précisées ci-dessus et des informations fournies dans les notes de l'annexe et nous nous sommes assurés de leur correcte application.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

3 Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du bureau du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Marcq en Baroeul, le 8 juin 2015

KPMG Audit Nord



Patrick Lequint
Associé

B I L A N
COMPTE DE RESULTAT
ANNEXE

Bilan Actif

Période du 01/01/14 au 31/12/14

PROMOTEX

	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2014	Net (N-1) 31/12/2013
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial (1)	135 000	135 000		27 000
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	4 996	4 203	793	1 443
Autres	36 783	36 783	(0)	676
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations	150 183	60 589	89 594	94 711
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 296		1 296	1 296
TOTAL I ACTIF IMMOBILISE	328 258	236 575	91 683	125 126
STOCKS ET EN-COURS				
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES				
CRÉANCES (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	75 323	16 681	58 642	58 326
Autres créances	749 913		749 913	739 903
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
DISPONIBILITES	68 678		68 678	34 045
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	1 658		1 658	597
TOTAL II ACTIF CIRCULANT	895 572	16 681	878 891	832 871
Frais d'émission d'emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	1 223 830	253 256	970 574	957 997
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an				
(3) Dont à moins d'un an				806 944
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
Acceptés par les organes statutairement compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Visa pour
authentification
KPMG AUDIT NORD

Bilan Passif

Période du 01/01/14 au 31/12/14

PROMOTEX

	Net (N) 31/12/2014	Net (N-1) 31/12/2013	
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatif sans droit de reprise	1 472 611		
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise			
Réserves			
Report à nouveau sur gestion propre	(1 188 538)	(1 873 153)	
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	(79 621)	684 615	
Autres fonds associatifs			
Fonds associatif avec droit de reprise			
- Apports			
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés			
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
- Subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables			
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL I FONDS ASSOCIATIFS	204 453	(1 188 538)	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL II PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
FONDS DEDIES			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
TOTAL III FONDS DEDIES			
DETTES (1)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	30 243	156 025	
Emprunts et dettes financières diverses (3)			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	317 316	262 325	
Dettes fiscales et sociales	72 476	127 614	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	256 878	98 056	
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance (1)	89 208	29 905	
TOTAL IV DETTES	766 122	673 924	
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	970 574	(514 614)	
(1) A plus d'un an	30 243	A moins d'un an	735 879
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	30 243		156 025
(3) Dont emprunts participatifs			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat en liste

Période du 01/01/14 au 31/12/14

PROMOTEX

	31/12/2014	31/12/2013
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :		
- Ventes de marchandises		
- Production vendue [biens et services]	153 116	144 361
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	153 116	144 361
Dont à l'exportation :		
- Production stockée		
- Production immobilisée		
- Produits nets partiels sur opérations à long terme		
- Subventions d'exploitation	720 477	818 601
- Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	3 515	2 438
- Cotisations		
- Autres produits	16	3
TOTAL I PRODUITS D'EXPLOITATION	877 124	965 403
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :		
- Achat de marchandises Variation de stocks		
- Achats de matières premières et autres approvisionnements Variation de stocks		
- Autres achats et charges externes	551 523	507 350
- Impôts, taxes et versements assimilés	7 887	28 330
- Salaires et traitements	213 569	322 052
- Charges sociales	220 526	138 977
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	28 326	29 463
- Sur immobilisations : dotations aux provisions		
- Sur actif circulant : dotations aux provisions		4 645
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
- Subventions accordées par l'association		
- Autres charges	473	203
TOTAL II CHARGES D'EXPLOITATION	1 022 304	1 031 020
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(145 180)	(65 617)
PRODUITS FINANCIERS :		
- De participation (3)	23	
- D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
- Autres intérêts et produits assimilés (3)	4 211	4 235
- Reprises sur provisions et transferts de charges		
- Différences positives de change		
- Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III PRODUITS FINANCIERS	4 234	4 235
CHARGES FINANCIERES :		
- Dotations aux amortissements et aux provisions	5 117	
- Intérêts et charges assimilées (4)	10 557	22 318
- Différences négatives de change		
- Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV CHARGES FINANCIERES	15 674	22 318
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	(11 440)	(18 084)

Compte de Résultat en liste - suite

Période du 01/01/14 au 31/12/14

PROMOTEX

	31/12/2014	31/12/2013
--	------------	------------

3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	(156 621)	(83 701)
---	------------------	-----------------

PRODUITS EXCEPTIONNELS :		
- Sur opérations de gestion	25 000	
- Sur opérations en capital	52 000	768 392
- Reprises provisions et transferts de charges		
TOTAL V PRODUITS EXCEPTIONNELS	77 000	768 392

CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
- Sur opérations de gestion		77
- Sur opérations en capital		
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VI CHARGES EXCEPTIONNELLES		77

4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	77 000	768 315
--	---------------	----------------

Impôts sur les bénéfices (VII)		
- Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (VIII)		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)		

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VIII)	958 358	1 738 030
--	----------------	------------------

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + IX)	1 037 978	1 053 415
--	------------------	------------------

EXCEDENT OU DEFICIT	(79 621)	684 615
----------------------------	-----------------	----------------

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
PRODUITS		
- Bénévolat		
- Prestations en nature		
- Dons en nature		
TOTAL		

CHARGES		
- Secours en nature		
- Mise à disposition gratuite de biens et services		
- Personnel bénévole		
TOTAL		

Visa pour
authentification
KPMG AUDIT NORD

L'exercice clôturé au 31/12/2014 présente un montant total du bilan de 970 574 €
et dégage un résultat de (79 621) €

FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE

Il y a eu le départ de Monsieur Marc HONORE, directeur, en février 2014.

UIT Nord a accordé un abandon de créance à l'association PROMOTEX en décembre 2014 pour un montant de 50.000€.

URIC-UNIMAILLE a accordé à l'Association PROMOTEX une subvention d'une valeur de 25.000€.

SUBVENTIONS

En fonction des conventions de subventions conclues avec l'organisme subventionneur, le produit de subvention est rattaché à l'exercice

S'il s'agit d'une subvention de fonctionnement, la décision d'octroi porte sur période définie, souvent une année civile. Le produit de la subvention de fonctionnement est rattaché à la période définie.

Si il s'agit d'une subvention spécifique liée à une opération définie, la convention de subventionnement définit les modalités de calcul de la subvention accordée. Si le montant de la subvention accordée est présenté comme la prise en charge d'un certain pourcentage des dépenses budgétées pour cette opération, le rattachement du produit de la subvention se détermine en fonction du rythme des dépenses réalisées correspondantes.

Dans certains cas, une décote peut être appliquée au produit des subventions à recevoir si il est apparu que certaines dépenses étaient rejetées par un fin aneur lors de la présentation des dépenses effectuées dans le passé.

Les subventions d'équilibre sont présentées en "produits exceptionnels."

PRESTATIONS

Les principales ressources de l'association PROMOTEX sont les prestations pour l'organisation des salons et foires et les prestations de service, ainsi que les cotisations d'adhésion de ses membres.

FISCALITE

L'association applique les dispositions fiscales décrites au Bulletin Officiel des Impôts 4 H-5-06. L'association est soumise à l'impôt sur les bénéfices et ses activités entrent dans le champ d'application de la TVA.

Le report déficitaire au 31/12/2014 s'élève à 1.188.538€

REMUNERATION DES DIRIGEANTS (article 20 de la loi 2006-586)

Au sein de PROMOTEX il n'existe qu'un seul membre dirigeant.

L'article C. com. R 123-198-1° précité prévoit que cette formation peut ne pas être fournie lorsqu'elle permet d'identifier la situation d'un membre déterminé des organes de direction.

Visa pour
authentification
KPMG AUDIT NORD

L'exercice clôturé au 31/12/2014 présente un montant total du bilan de 970 574 €
et dégage un résultat de (79 621) €

FORME

Association de type loi 1901 déclarée en Préfecture.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC n°2014-03 et ses règlements modificatifs, ainsi que ses adaptations aux associations et fondations conformément au règlement n°99-01.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (pris d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition).

Les amortissements économiques pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité prévues :

- Logiciels : 1 an en linéaire
- Agencements et aménagements des constructions 7 à 10 ans en linéaire
- Matériel de bureau, informatique et mobilier : 3 à 7 ans en linéaire

CREANCES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENTS

Les créances et VMP sont valorisées à leur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET AUTRES TITRES

Les immobilières financières sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition).

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Immobilisations

PROMOTEX

Période du 01/01/14 au 31/12/14

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	135 000		
TOTAL immobilisations incorporelles :	135 000		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	4 996		
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	36 783		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	41 779		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	150 183		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	1 296		
TOTAL immobilisations financières :	151 479		
TOTAL GÉNÉRAL	328 258		

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			135 000	
TOTAL immobilisations incorporelles :			135 000	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels			4 996	
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			36 783	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			41 779	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations			150 183	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières			1 296	
TOTAL immobilisations financières :			151 479	
TOTAL GÉNÉRAL			328 258	

Amortissements

Période du 01/01/14 au 31/12/14

PROMOTEX

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement	108 000	27 000		135 000
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	108 000	27 000		135 000
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel	3 553	650		4 203
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	36 107	676		36 783
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	39 660	1 326		40 986
TOTAL GÉNÉRAL	147 660	28 326		175 986

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

Visa pour
authentification
KPMG AUDIT NORD

Provisions Inscrites au Bilan

Période du 01/01/14 au 31/12/14

PROMOTEX

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions fiscales pour implantation à l'étranger constituées avant le 1.1.1992 Provisions fiscales pour implantation à l'étranger constituées après le 1.1.1992 Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	55 472 55 472 16 816	5 117	135	60 589 60 589 16 681
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	127 760	5 117	135	137 859

TOTAL GÉNÉRAL	127 760	5 117	135	137 859
----------------------	----------------	--------------	------------	----------------

Visa pour
authentification
KPMG AUDIT NORD

État des Échéances des Créances et Dettes

Période du 01/01/14 au 31/12/14

PROMOTEX

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	1 296		1 296
Autres immobilisations financières			
TOTAL de l'actif immobilisé :	1 296		1 296
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	19 950		19 950
Autres créances clients	55 373	55 373	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	726	726	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéficies	700	700	
État - Taxe sur la valeur ajoutée	68 217	68 217	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés	13 452	13 452	
État - Divers	454 644	454 644	
Groupe et associés			
Débiteurs divers	212 174	212 174	
TOTAL de l'actif circulant :	825 236	805 286	19 950
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	1 658	1 658	

TOTAL GÉNÉRAL	828 190	806 944	21 246
----------------------	----------------	----------------	---------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine			30 243	
- à plus d' 1 an à l'origine	30 243			
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	317 316	317 316		
Personnel et comptes rattachés	16 919	16 919		
Sécurité sociale et autres organismes	46 210	46 210		
Impôts sur les bénéficies				
Taxe sur la valeur ajoutée	9 158	9 158		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	190	190		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	256 878	256 878		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	89 208	89 208		

TOTAL GÉNÉRAL	766 122	735 879	30 243
----------------------	----------------	----------------	---------------

Produits à Recevoir

Période du 01/01/14 au 31/12/14

PROMOTEX

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances	
Créances clients et comptes rattachés	
Personnel	195
Organismes sociaux	
État	454 644
Divers, produits à recevoir	25 000
Autres créances	
Valeurs Mobilières de Placement	
Disponibilités	
TOTAL	479 839

Visa pour
authentification
KPMG AUDIT NORD

Charges à Payer

Période du 01/01/14 au 31/12/14

PROMOTEX

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	6 000
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	29 059
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	243
Disponibilités, charges à payer	692
Autres dettes	
TOTAL	35 994

Visa pour
authentification
KPMG AUDIT NORD

Charges et Produits Constatés d'Avance

Période du 01/01/14 au 31/12/14

PROMOTEX

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	1 658	89 208
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	1 658	89 208

Visa pour
authentification
KPMG AUDIT NORD